«Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie, dilectis et fidelibus iuratis et probis hominibus civitatis Valentie, salutem et dilectionem. Significamus vobis nos iustitie Valentie in criminalibus aliisque nostris officialibus civitatis eiusdem scribere sub hac forma:

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, etc., dilectis³⁶¹ et fidelibus iustitie Valentie in criminalibus ceterisque officialibus nostris civitatis eiusdem vel eorum locatentibus, salutem et dilectionem. Non parum menti nostre occurrunt displicib(i)lia ac molesta ea que per nonnullos,³⁶² proprie salutis inmemores³⁶³ ac divine et nostre iustitie contemptatores, ¶^{8v} in civitate Valentie, sicut percepimus, fuerit noviter attemptata et inprovide ac temerarie attemptantur. Intelleximus equidem quod aliqui habitatores Valentie, frigentes a nobis super eo speciale mandatum habere ac in aliena calamitate su(a)m predam propicientes, accedunt ad hospicia defunctorum et omnia bona mobilia que reperiuntur inibi capiunt et rapiunt et secum asportant, de illis ad libitum disponendo, augmentantes afflictionem quam Deus misit in terris affriuctis (*sic*), quod in Dei et nostri offensam ac dominationis nostre contemptum et illorum ad quos dicta bona spectant nimium detrimentum, et in rei publice non modicam lesionem, cedere noscitur manifeste. Nolentes itaque, sicut nec possumus aut debemus predicta sic enormia et tam de(te)stabilia tolerare, seu oculis conniventibus pertransire, vobis dicimus et mandamus, firmiter et expresse, quatenus super predictis tale curetis remedium adhibere et circa custodiam bonorum defunctorum, viduarum et pupillorum sic solícite intendere quod bona ipsa per quempiam capi (et) depredari nequeant seu quomodolibet occupari, quinimo remaneant et remanere possint penes heredes defunctorum et illorum ad quos spectant libere et secure. Contra illos nichilominus qui dictas occupationes et disraubationes facere temerarie attemptaverint, cum debita diligentia et iuxta qualitatem tanti facinoris³⁶⁴ ac prout de foro

¶³⁶⁰ *ol* a l'orig. ¶³⁶¹ *dilecto* a l'orig. ¶³⁶² *notimillos* a l'orig.
¶³⁶³ *inmemores* a l'orig. ¶³⁶⁴ *fecimoris* a l'orig.

faciendum fuerit procedatis, illos puniendo et corrigendo, quod eis sit ad penam et ceteris ad exemplum. In hoc enim Deo et nobis gratum servitium et rei publice notabile bonum facietis, et si amodo talia fuer(i)nt et facta impunita³⁶⁵ remanerent, ascriberetur merito vestre negligentie atque culpe. Si vero inibi aliqua fuerint bona que sine heredibus remanserint, queque nostre curie pertinere noscantur, illa faciatis solícite custodiri, taliter quod, prout iuste et rationabiliter ac de foro faciendum fuerit, nostre curie applicentur, super hiis debitam diligentiam adhibendo. Data ut infra.